
 

Obec Předboj 
           Hlavní 18,  Předboj,  250 72 Kojetice u Prahy 

Tel./fax.: 315 682 901                  www.predboj.cz                  podatelna@predboj.cz                 IČ: 00240630 
 
 
 
DŮVODOVÁ ZPRÁVA 
 
k materiálu: Návrh závěrečného účtu a účetní závěrky obce Předboj za rok 2024 
 
předkladatel: Mgr. Dagmar Horevajová, starostka obce 
 
pro zasedání ZO Předboj konané dne:  
 
Obsah materiálu:  
Návrh závěrečného účtu obce Předboj za rok 2024 podle § 17 zákona č. 250/2000 Sb., jehož 
součástí je i zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce, účetní závěrka obce Předboj 
sestavená ke dni 31.12. 2024 dle vyhlášky č. 220/2013 3 b) a účetní závěrka Mateřské školy 
Předboj, příspěvkové organizace za rok 2024. 
 
Zhodnocení dosavadního stavu: 
Přezkoumání hospodaření obce za rok 2024 bylo provedeno v souladu se zákonem č. 
420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků, ve znění 
pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád) 
v termínech 17.12.2024 a 27.1.2025. Nebyly zjištěny chyby a nedostatky. Součástí 
závěrečného účtu obce je také projednání hospodaření mateřské školy Předboj, ta byla ve 
ztrátě hospodaření 9 let, přestože dostávala od zřizovatele nadstandardní příspěvky na 
provoz. Předchozí vedení MŠ mělo k dispozici na provoz příspěvek od zřizovatele vyšší jak 2 
miliony korun, například příspěvek na provoz činil v roce 2022 z rozpočtu zřizovatele 
2 100 000 Kč.  V roce 2023 byl obdržela MŠ příspěvek na provoz ve výši 1 498 000 Kč, což 
je o 28,66 % méně oproti předchozímu roku. V  roce  2024  obdržela mateřská škola 
příspěvek od zřizovatele ve výši 1 319 000Kč tedy také značně ponížený oproti předchozím 
letům, přesto všechno Mateřská škola skončila opakovaně s kladným hospodářským 
výsledkem a to konkrétně ve výši 225 079,96Kč 
  
 
Zdůvodnění předložení materiálu: 
Povinnost projednávání závěrečného účtu obce je dána zákonem o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů a dále rovněž zákonem o obcích.  Podle § 17 odst. 6 zákona č. 250/2000 
Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, musí územní samosprávný celek (ÚSC) 
zveřejnit návrh svého závěrečného účtu včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření 
po dobu nejméně 15 dnů přede dnem jeho projednávání na veřejném zasedání 
zastupitelstva na své úřední desce a způsobem umožňujícím dálkový přístup. Na úřední 
desce může být návrh závěrečného účtu zveřejněn v užším rozsahu, který obsahuje alespoň 
údaje o plnění příjmů a výdajů rozpočtu v třídění podle nejvyšších jednotek druhového třídění 
rozpočtové skladby a závěr zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření.  
Návrh závěrečného účtu obce Předboj byl zveřejněn na ÚD od 29. 01. 2025. K tomuto 
návrhu nebyly doručeny žádné návrhy a připomínky. 
 
Účetní závěrku schvaluje zastupitelstvo obce, závěrku tvoří: rozvaha, výkaz zisku a ztrát a 
příloha. Může obsahovat i přehled o peněžních tocích nebo přehled o změnách vlastního 
kapitálu. Účetní závěrka musí být schválena nejpozději do 30. června. Pokud 
zastupitelstvo na základě předložených nebo vyžádaných podkladů nezjistí, že schvalovaná 
účetní závěrka neposkytuje věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví a finanční situace 
účetní jednotky, tak tuto účetní závěrku schválí. Zastupitelstvo schválí účetní závěrku i v 
případě, že na základě předložených nebo vyžádaných podkladů zjistí, že případné chyby či 

http://www.predboj.cz/
mailto:podatelna@predboj.cz


 

Obec Předboj 
           Hlavní 18,  Předboj,  250 72 Kojetice u Prahy 

Tel./fax.: 315 682 901                  www.predboj.cz                  podatelna@predboj.cz                 IČ: 00240630 
 
nedostatky byly promítnuty opravou do účetní závěrky následujícího účetního období. 
Schvalující orgán nemůže schválit pouze část účetní závěrky. 
 
 
Celkové příjmy a výdaje obce Předboj k 31.12.2024 činily: 
Příjmy:  43 488 570,07Kč 
Výdaje: 43.258.151,95Kč 
 

 
 
 

 
 
 
Stav účtu k 31.12.2023 - 34 049 790,11Kč 
Stav účtu k 31.12.2024 - 34 280 208,23Kč 
 
Účetní závěrku Mateřské školy Předboj Příspěvkové organizace schvaluje zastupitelstvo 
obce nejpozději do 30. června. Výsledek hospodaření MŠ je v zisku 225 079,96 Kč. Tato 
částka bude převedena na účet 432 – Výsledek hospodaření předcházejících účetních 
období. Příspěvek na provoz činil v roce 2024 z rozpočtu zřizovatele 1 319 000 Kč.  
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Předboj schvaluje:  
 

a) Závěrečný účet obce Předboj za rok 2024 podle § 17 odst. 6 zákona č. 250/2000 
Sb., jehož součástí je zpráva o přezkumu hospodaření obce Předboj za rok 
2024 a zastupitelstvo obce vyjadřuje souhlas s celoročním hospodařením bez 
výhrad. 

b) Účetní závěrku obce Předboj sestavenou ke dni 31.12. 2024 dle vyhlášky č. 
220/2013 Sb. 

c) Účetní závěrku Mateřské školy Předboj, příspěvkové organizace za rok 2024 
s tím, že výsledek hospodaření za rok 2024 je ve zisku 225 079,96Kč, který bude 
převeden na účet 432 – Výsledek hospodaření předcházejících účetních období 
na pokrytí ztrát za posledních několik let. 

http://www.predboj.cz/
mailto:podatelna@predboj.cz

	k materiálu: Návrh závěrečného účtu a účetní závěrky obce Předboj za rok 2024
	Zastupitelstvo obce Předboj schvaluje:


		2025-03-26T16:18:16+0100




